ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
К ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ ОТ 27.10.2017 г. № 1К М/2017

г. Москва
«21» июня 2019 г

Общество с ограниченной ответственностью ООО «1 нсультанипннк.й
«Консалтсервис», именуемое в дальнейшем «Поверенный», «Орг. шзатор торгов» в тип?
~ и ° ГО ДИрСКТОра СтР°К0В0Й Наталии Владимировны, действующей ; основании Устава, с одной

Открытое акционерное общество «Концерн «Вечерняя M o c k b i , именуемое в дальнейшем
^Доверитель», «Должник», в лице конкурсного управляющего Рун щкой Ольги Евгеньевны

28 о З Г Д  Н3 " Г ВЗНИИ РеШСНИЯ ̂ " Ч ш с н о " , Москвы ш Гелу Л М Ь Ш М Ш 5 £
08.20 5, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключил! тстоящее Дополнительное

соглашение № 1 к Договору поручительства от 27.10.2017 г. № 1КВМ/2С 7 (далее -  Дополнительное
соглашение) о нижеследующем. дополнительное

г. Ст°р0НЫ пришли к взаимному соглашению и договорили, внести изменения в п. 1.1
Договора и изложить указанный пункт в следующей редакции:

«В соответствии с настоящим Договором Доверитель поручает Г верейному совершить от
имени Доверителя и за счет имущества Должника юридические и фактичес, е действия по организации
и проведению открытых торгов в форме аукциона, открытого по составу уч л  ников (открытие торги) с
открытой формой представления предложений о цене имущества, в с. чае признания первых и
повторных торгов несостоявшимися. не заключения договора купли-п щажи по итогам торгов
открытые торги посредством публичного предложения, в случае при: *ния торгов посредствам
пуоличного предложения несостоявшимися, не заключения договора куши продажи по итогам торгов
повторные открытые торги посредством публичного предложения в ходе юнкурсного производства
осуществляемого в отношении Должника, имущества, являющегося собсп нностью Должника в ходе
процедур, применяемых в деле о банкротстве (далее -  Имущество).

Торги должны быть проведены в соответствии с законодательств* г РФ, условиями продажи
установленными в разделе и указаниями Доверителя»

2. Стороны пришли к взаимному соглашению и договорилис внести изменения в п.1.3
Договора и изложить указанный пункт в следующей редакции:

«Организация и проведение торгов по продаже Имущества осуще вляется в соответствии с
Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, пр надлежащего Открытому
акционерному обществу «Концерн «Вечерняя Москва» (недвижимое ш лцество), утвержденному
Определением Арбитражного суда города Москвы от 27.09.2017 г. делу А40-124807/2015
Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, пр гадлежащего Открытому
акционерному обществу «Концерн «Вечерняя Москва» (киоски типа Течать»), утвержденному
Определением Арбитражного суда города Москвы от 27.09.2017 г. > делу А40-124807Л015
Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, пр надлежащего Открытому’
акционерному обществу «Концерн «Вечерняя Москва» (дебиторская задо/ енность), утвержденному
комитетом кредиторов от 27.07.2017 г., изменениями в Положение о п ядке, сроках и условиях
продажи имущества, принадлежащего Открытому акционерному обще ву «Концерн «Вечерняя
Москва» (дебиторская задолженность), утвержденных Определением /  витражного суда города
Москвы (резолютивная часть от 26.06.2019 г. по делу А40-124807/2015, в сс гветствии с требованиями
Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (бан отстве)» (далее -  Закон о
банкротстве), Приказа Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 № 495».

3. Стороны пришли к взаимному соглашению и договорилиа внести изменения в п. 1.4
Договора и изложить указанный пункт в следующей редакции:

За совершение действий, указанных в п. 1.1. Договора, Довер гель обязуется уплатить
Поверенному вознаграждение в размере 2 % (два процента) от цены реал !уемого имущества, но не
менее 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей за каждый этап торгов (первы торги, повторные * торги,
публичное предложение, повторное публичное предложение).

4. Стороны пришли к взаимному соглашению и договорились нести в договор п 2 14 в
следующей редакции:

«В случае признания несостоявшимися торгов посредствам публично > предложения, а также не
заключения договора купли-продажи Имущества по результатам торгов, п[ яодятся повторные торги
посредством публичного предложения. Начальная цена продажи имущесп должника на повторных
торгах посредством публичного предложения устанавливается в размере .) % от начальной цены,
указанной в сообщении о продаже имущества должника на повторных торга >.

5. Стороны пришли к взаимному соглашению и договорили
Договора и изложить указанный пункт в следующей редакции:

«Начальная цена продажи Имущества определена на основании От
рыночной стоимости нежилых помещений общей площадью 660,5 кв.м, m

.615/L оо оценке рыночной стоимости киосков в количестве 82-х
территории города Москвы от 05.08.2016 г. Положением о порядке «
имущества, принадлежащего Открытому акционерному обществу «К<
(дебиторская задолженность), утвержденному комитетом кредиторов от !
Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества, г
акционерному обществу «Концерн «Вечерняя Москва» (дебиторская задо,

6. Дополнительное соглашение вступает в силу, считаете*
подписания Сторонами.

7. Во всем остальном, что не предусмотрено Дополнителы
руководствуются положениями Договора и нормами действующего законо

Все остальные условия Договора, не затронутые Дот
остаются в силе и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

9. Дополнительное соглашение составлено в двух экзем
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

внести изменения в п.2.2.

та № 16-01.815/1 об оценке
5.08.2016 г. и Отчета № 16-
г1иниц, расположенных на
оках и условиях продажи
церн «Вечерняя Москва»
.07.2017 г., изменениями в
«надлежащего Открытому
.енность)».
заключенным с даты его

м соглашением, Стороны
тельства РФ,
!нительным соглашением,

(ярах, имеющих равную

ДОВЕРИТЕЛЬ

ОАО «Концерн «Вечерняя Москва»
ИНН/КПП 7703023396/770301001
ОГРН 1027739108451
123995, г. Москва, ул. 1905 года, д. 7
Банковские реквизиты:
р/с 40702810500170000151
в ОАО «Банк Москвы» г. Москва
к/с 30101810500000000219
БИК 044525219

ООО «Консультацией
«Консалтсервнс»
ИНН/КПП 7703787730/
ОГРН 1137746314530
123317, г. Москва, ул. А
д. 15, стр. 1, этаж 4, каб
Банковские реквизит!
р/с 40702811070274000
ОАО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810200000000^

ПОВЕ1 НИЫЙ

ый центр

■0301001

тонова-Овсеенко,
(ет 423.

304 в
Москва
3 БИК 044525593